
Proposta Numero: DCS-583-2025

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

NUMERO: 241

DATA: 28/04/2025

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA COPERTURA DI 
QUATTRO POSTI DI DIRIGENTE MEDICO, DISCIPLINA DI OFTALMOLOGIA, 
A  TEMPO  INDETERMINATO.  (G.U.  n.  16  del  25.2.2025)”
Ammissione ed esclusione candidati. 

Sottoscritto digitalmente da:

dr.  Vito  Gregorio  Colacicco  in  qualità  di  Commissario  Straordinario  nominato  con  D.G.R.  n.  372  del 
26/03/2025

con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario

con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Maria Grazia Notaristefano

Istruttore: Maria Grazia Notaristefano

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI

Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 

COMM.STRAORD.

1142F6ED394CEC5DF38183A10BCBE7285108762A2

D049B9F3342D2F3989347E3 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato  
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o 
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DCS-583-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
QUATTRO POSTI DI DIRIGENTE MEDICO, DISCIPLINA DI OFTALMOLOGIA, A TEMPO 
INDETERMINATO. (G.U. n. 16 del 25.2.2025)”
Ammissione ed esclusione candidati. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 con deliberazione D.G. n. 190 del 28.01.2025 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.4 posti di dirigente medico disciplina di 
oftalmologia.

 il bando del concorso in argomento è stato pubblicato nella G.U. n.16 del 25.2.2025;
 in data 27.03.2025 è decorso il termine di presentazione delle domande di partecipazione 

relativamente concorso suindicato;

PRESO ATTO che, entro i termini di scadenza della procedura concorsuale in questione, risultano 
pervenute n. 67 istanze di partecipazione;

PRESO ATTO altresì che il riscontro della verifica dei termini e delle modalità di presentazione 
delle istanze di partecipazione, nel rispetto delle disposizioni contenute nel relativo Bando Pubblico, 
rientra nella competenza dell’U.O. Concorsi e Assunzioni; 
RICHIAMATI 

 i requisiti generali e specifici di ammissione previsti dagli artt. 1 e 2 del bando de quo;

RICHIAMATI  
  il Dpr 483/1997 e ss.mm.ii.;
  l’art. 1, co. 547 e 548 della L. n. 145/2018 e ss.mm.ii. Come modificato, da ultimo, dall’art. 

3, comma 5 bis del decreto -legge 10 maggio 2023, n.51, convertito,con modificazioni, con 
la legge 3 luglio 2023, n.87;

PROPONE 

 di ammettere concorso pubblico de quo n.63 candidati, indicati, ai fini della privacy, con il 
numero di protocollo di acquisizione della domanda di partecipazione al protocollo generale 
aziendale:

Nr. PROT. STATO

1 59870/2025 AMMESSO



2 70077/2025 AMMESSO

3 70860/2025 AMMESSO

4 68992/2025 AMMESSO

5 53383/2025 AMMESSO

6 48436/2025 AMMESSO

7 70009/2025 AMMESSO

8 66306/2025 AMMESSO

9 70033/2025 AMMESSO

10 69000/2025 AMMESSO

11 53381/2025 AMMESSO

12 66300/2025 AMMESSO

13 48424/2025 AMMESSO

14 70064/2025 AMMESSO

15 66322/2025 AMMESSO

16 68984/2025 AMMESSO

17 71219/2025 AMMESSO

18 68969/2025 AMMESSO

19 70089/2025 AMMESSO

20 71202/2025 AMMESSO

21 62994/2025 AMMESSO

22 70055/2025 AMMESSO

23 70038/2025 AMMESSO

24 66320/2025 AMMESSO

25 64921/2025 AMMESSO

26 48429/2025 AMMESSO

27 71237/2025 AMMESSO

28 66328/2025 AMMESSO

29 71226/2025 AMMESSO

30 65126/2025 AMMESSO

31 71217/2025 AMMESSO

32 53387/2025 AMMESSO

33 46187/2025 AMMESSO

34 70728/2025 AMMESSO

35 60443/2025 AMMESSO

36 70070/2025 AMMESSO

37 70014/2025 AMMESSO

38 63003/2025 AMMESSO



39 70084/2025 AMMESSO

40 70019/2025 AMMESSO

41 66332/2025 AMMESSO

42 71003/2025 AMMESSO

43 67630/2025 AMMESSO

44 66342/2025 AMMESSO

45 68989/2025 AMMESSO

46 70724/2025 AMMESSO

47 62722/2025 AMMESSO

48 69956/2025 AMMESSO

49 71199/2025 AMMESSO

50 68973/2025 AMMESSO

51 56220/2025 AMMESSO

52 66863/2025 AMMESSO

53 70727/2025 AMMESSO

54 69010/2025 AMMESSO

55 61113/2025 AMMESSO

56 53385/2025 AMMESSO

57 69957/2025 AMMESSO

58 71204/2025 AMMESSO

59 67612/2025 AMMESSO

60 70060/2025 AMMESSO

61 66301/2025 AMMESSO

62 66338/2025 AMMESSO

63 70074/2025 AMMESSO

 di ammettere  con riserva al concorso pubblico in oggetto n. 4  candidati, indicati, ai fini 
della privacy, con il numero di protocollo di acquisizione della domanda di partecipazione al 
protocollo generale aziendale:

Nr. PROT. STATO

1 70030/2025
AMMESSO CON 

RISERVA

2 71206/2025
AMMESSO CON 

RISERVA

3 71237/2025
AMMESSO CON 

RISERVA

4 48443/2025
AMMESSO CON 

RISERVA



DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Istruttore, Collaboratore amministrativo professionale: Maria Grazia Notaristefano
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers. conv e Pac: Paola Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale f.f.: Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

 di ammettere al concorso pubblico in oggetto n. 63 candidati, indicati, ai fini della privacy, 
con il numero di protocollo di acquisizione della domanda di partecipazione al protocollo 
generale aziendale:

Nr. PROT. STATO

1 59870/2025 AMMESSO

2 70077/2025 AMMESSO

3 70860/2025 AMMESSO

4 68992/2025 AMMESSO

5 53383/2025 AMMESSO

6 48436/2025 AMMESSO

7 70009/2025 AMMESSO

8 66306/2025 AMMESSO

9 70033/2025 AMMESSO

10 69000/2025 AMMESSO

11 53381/2025 AMMESSO

12 66300/2025 AMMESSO

13 48424/2025 AMMESSO

14 70064/2025 AMMESSO

15 66322/2025 AMMESSO

16 68984/2025 AMMESSO

17 71219/2025 AMMESSO

18 68969/2025 AMMESSO

19 70089/2025 AMMESSO

20 71202/2025 AMMESSO

21 62994/2025 AMMESSO



22 70055/2025 AMMESSO

23 70038/2025 AMMESSO

24 66320/2025 AMMESSO

25 64921/2025 AMMESSO

26 48429/2025 AMMESSO

27 71237/2025 AMMESSO

28 66328/2025 AMMESSO

29 71226/2025 AMMESSO

30 65126/2025 AMMESSO

31 71217/2025 AMMESSO

32 53387/2025 AMMESSO

33 46187/2025 AMMESSO

34 70728/2025 AMMESSO

35 60443/2025 AMMESSO

36 70070/2025 AMMESSO

37 70014/2025 AMMESSO

38 63003/2025 AMMESSO

39 70084/2025 AMMESSO

40 70019/2025 AMMESSO

41 66332/2025 AMMESSO

42 71003/2025 AMMESSO

43 67630/2025 AMMESSO

44 66342/2025 AMMESSO

45 68989/2025 AMMESSO

46 70724/2025 AMMESSO

47 62722/2025 AMMESSO

48 69956/2025 AMMESSO

49 71199/2025 AMMESSO

50 68973/2025 AMMESSO

51 56220/2025 AMMESSO

52 66863/2025 AMMESSO

53 70727/2025 AMMESSO

54 69010/2025 AMMESSO

55 61113/2025 AMMESSO

56 53385/2025 AMMESSO

57 69957/2025 AMMESSO

58 71204/2025 AMMESSO



59 67612/2025 AMMESSO

60 70060/2025 AMMESSO

61 66301/2025 AMMESSO

62 66338/2025 AMMESSO

63 70074/2025 AMMESSO

 di ammettere  con riserva al concorso pubblico in oggetto n.  4  candidati,  indicati, ai fini 
della privacy, con il numero di protocollo di acquisizione della domanda di partecipazione al 
protocollo generale aziendale:

Nr. PROT. STATO

1 70030/2025
AMMESSO CON 

RISERVA

2 71206/2025
AMMESSO CON 

RISERVA

3 71237/2025
AMMESSO CON 

RISERVA

4 48443/2025
AMMESSO CON 

RISERVA

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


